
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2024

16/02/2024

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
15/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
DE USO VETERINÁRIO, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DO FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: 39.724.032 JHENIFER CINTIA BENETI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 ROUPA CIRURGICA PARA GATOS FÊMEA - ROUPA CIRURGICA PARA

GATOS FÊMEA
60,000 UN 20,48 1.228,80

Marca: Marca Própria
10 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°02 - ROUPA CIRÚRGICA

PARA CÃES (FÊMEA) N°02
70,000 UN 22,30 1.561,00

Marca: Marca Própria
11 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°03 - ROUPA CIRÚRGICA

PARA CÃES (FÊMEA) N°03
70,000 UN 23,98 1.678,60

Marca: Marca Própria
12 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°04 - ROUPA CIRÚRGICA

PARA CÃES (FÊMEA) N°04
70,000 UN 24,50 1.715,00

Marca: Marca Própria
13 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°05 - ROUPA CIRÚRGICA

PARA CÃES (FÊMEA) N°05
50,000 UN 27,50 1.375,00

Marca: Marca Própria
14 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°06 - ROUPA CIRÚRGICA

PARA CÃES (FÊMEA) N°06
50,000 UN 28,50 1.425,00

Marca: Marca Própria
16 Roupa cirúrgica para cães (Fêmea) Nº 8 - Roupa cirúrgica para cães

(Fêmea) Nº 8
70,000 UN 34,50 2.415,00

Marca: Marca Própria
17 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 2 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 2
50,000 UN 24,00 1.200,00

Marca: Marca Própria
18 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 3 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 3
25,000 UN 25,00 625,00

Marca: Marca Própria
19 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 4 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 4
25,000 UN 27,00 675,00

Marca: Marca Própria
20 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 5 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 5
25,000 UN 30,00 750,00

Marca: Marca Própria



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 6 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 6
25,000 UN 32,00 800,00

Marca: Marca Própria
22 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 7 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 7
25,000 UN 33,00 825,00

Marca: Marca Própria
23 ROUPA CIRURGICA PARA CÃES (MACHO) Nº 8 - ROUPA CIRURGICA

PARA CÃES (MACHO) Nº 8
50,000 UN 34,00 1.700,00

Marca: Marca Própria
Total do Participante: 17.973,40

Participante: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA

2 COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 4 - COLEIRA DE COURO PARA
CÃES Nº 4

30,000 UN 8,38 251,40

Marca: ANIMAL´S PET
6 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°8 - COLEIRA DE COURO PARA

CÃES N°8
20,000 UN 14,50 290,00

Marca: ANIMAL´S PET
15 Roupa cirúrgica para cães (Fêmea) Nº 7 - Roupa cirúrgica para cães

(Fêmea) Nº 7
70,000 UN 31,97 2.237,90

Marca: BLUCÃO
30 ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER

40 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS -
ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER
40 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS

30,000 UN 209,98 6.299,40

Marca: SIMPARIC 40 MG/ZOETI
40 PÓ ANTIPULGAS, PIOLHOS E CARRAPATOS A BASE DE CARBARYL +

CIPERMETRINA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG - PÓ ANTIPULGAS,
PIOLHOS E CARRAPATOS A BASE DE CARBARYL + CIPERMETRINA,
EMBALAGEM CONTENDO 1KG

10,000 UN 18,79 187,90

Marca: TALFON TOP/INDUBRAS
53 Vermífugo para cães e gatos filhotes contendo pamoato de pirantel

e praziquantel. Embalagem contendo 20 ml. - Vermífugo para cães
e gatos filhotes contendo pamoato de pirantel e praziquantel.
Embalagem contendo 20 ml.

50,000 UN 15,50 775,00

Marca: VERMOTRIX PLUS BABY/
57 Vacina múltipla/polivalente importada do tipo V5 para gatos.

Vacina contra  panleucopenia, calicivirose, rinotraqueíte,
clamidiose, leucemia felina. - Vacina múltipla/polivalente importada
do tipo V5 para gatos. Vacina contra  panleucopenia, calicivirose,
rinotraqueíte, clamidiose, leucemia felina.

100,000 UN 53,69 5.369,00

Marca: NOBIVAC FELINE 1HCPC
61 MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE DE

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM. CADA COMPRIMIDO DE 500MG
CONTEM:
SULFAMETOXAZOL 150MG
TRIMETOPRIM 30MG
EXCIPIENTE Q.S.P 500MG
EMBALAGEM COM 15 COMPRIMIDOS
TRIISSULPETZ NOXON - MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE
DE SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM. CADA COMPRIMIDO DE
500MG CONTEM:
SULFAMETOXAZOL 150MG
TRIMETOPRIM 30MG
EXCIPIENTE Q.S.P 500MG
EMBALAGEM COM 15 COMPRIMIDOS
TRIISSULPETZ NOXON

50,000 UN 64,67 3.233,50

Marca: TRISSULPETZ/NOXON
63 MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE DE AMOXICILINA

TRIIDRATADA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO. CADA COMPRIMIDO
DE 250 MG CONTÉM:
200 MG DE AMOXICILINA TRIIDRATADA E 50,0 MG DE
CLAVULANATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM CONTENDO 10
COMPRIMIDOS. - MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE DE
AMOXICILINA TRIIDRATADA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO. CADA

50,000 UN 44,24 2.212,00



Página: 3 / 9

COMPRIMIDO DE 250 MG CONTÉM:
200 MG DE AMOXICILINA TRIIDRATADA E 50,0 MG DE
CLAVULANATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM CONTENDO 10
COMPRIMIDOS.
Marca: AGEMOXI CL 250 MG/AG

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 ANTITÓXICO PARA CÃES E GATOS. CADA 100 ML CONTÉM:

ACETILMETIONINA 15 G, CLORETO DE COLINA 10G, INOSITOL 1G,
VITAMINA B3 (NICOTINAMIDA) 1G, PANTOTENATO DE CALCIO 0,5G,
VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) 0,05G, VITAMINA B6 (PIRIDOXINA)
0,25G, VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) 0,005G, VEÍCULO Q.S.P
100 ML. FRASCO DE 20 ML - ANTITÓXICO PARA CÃES E GATOS.
CADA 100 ML CONTÉM: ACETILMETIONINA 15 G, CLORETO DE
COLINA 10G, INOSITOL 1G, VITAMINA B3 (NICOTINAMIDA) 1G,
PANTOTENATO DE CALCIO 0,5G, VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA)
0,05G, VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 0,25G, VITAMINA B12
(CIANOCOBALAMINA) 0,005G, VEÍCULO Q.S.P 100 ML. FRASCO DE
20 ML

40,000 UN 23,45 938,00

Marca: MERCEPTON ORAL - BRA
75 COLÍRIO PARA CÃES E GATOS. CADA 100ML DO COLÍRIO CONTÉM:

SULFATO DE ZINCO -0,5G, SULFATO DE COBRE -0,5G, CLORIDRATO
DE AMÔNIO -1,66G, ÁCIDO BÓRICO -1,66G, ÁGUA DESTILADA Q.S.P
-100 ML. FRASCO DE 15 ML. - COLÍRIO PARA CÃES E GATOS. CADA
100ML DO COLÍRIO CONTÉM: SULFATO DE ZINCO -0,5G, SULFATO
DE COBRE -0,5G, CLORIDRATO DE AMÔNIO -1,66G, ÁCIDO BÓRICO
-1,66G, ÁGUA DESTILADA Q.S.P -100 ML. FRASCO DE 15 ML.

10,000 UN 42,51 425,10

Marca: COLIRIO UCB UCBVET
Total do Participante: 22.219,20

Participante: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.

3 COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 5 - COLEIRA DE COURO PARA
CÃES Nº 5

30,000 UN 10,83 324,90

Marca: PROCANINE
5 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°7 - COLEIRA DE COURO PARA

CÃES N°7
30,000 UN 14,85 445,50

Marca: PROCANINE
26 ANTIPULGAS PARA CÃES E GATOS À BASE DE NITEMPIRAM 11,4 MG.

EMBALAGENS CONTENDO 6 COMPRIMIDOS. - ANTIPULGAS PARA
CÃES E GATOS À BASE DE NITEMPIRAM 11,4 MG. EMBALAGENS
CONTENDO 6 COMPRIMIDOS.

30,000 UN 52,43 1.572,90

Marca: DECHRA/VANSIL
27 ANTIPULGAS PARA CÃES À BASE DE NITEMPIRAM 57 MG.

EMBALAGENS CONTENDO 6 COMPRIMIDOS - ANTIPULGAS PARA
CÃES À BASE DE NITEMPIRAM 57 MG. EMBALAGENS CONTENDO 6
COMPRIMIDOS

30,000 UN 60,69 1.820,70

Marca: DECHRA/VANSIL
34 FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 5MG. CAIXAS CONTENDO 10

COMPRIMIDOS. - FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 5MG. CAIXAS
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.

10,000 UN 12,75 127,50

Marca: CHEMITEC/VANSIL
35 FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 20 MG. CAIXAS CONTENDO 10

COMPRIMIDOS. - FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 20 MG. CAIXAS
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.

10,000 UN 28,94 289,40

Marca: CHEMITEC/VANSIL
41 CARRAPATICIDA LÍQUIDO A BASE DE DELTAMETRINA, EMBALAGEM

DE 1 LITRO - CARRAPATICIDA LÍQUIDO A BASE DE DELTAMETRINA,
EMBALAGEM DE 1 LITRO

5,000 UN 106,98 534,90

Marca: MSD SAÚDE ANIMAL/MSD
42 LÂMINA Nº 10 PARA MÁQUINA DE TOSA OSTER GOLDEN A5 -

LÂMINA Nº 10 PARA MÁQUINA DE TOSA OSTER GOLDEN A5
2,000 UN 272,72 545,44

Marca: PROPETZ
46 KIT PARA TESTE RÁPIDO DE PARVOVIROSE CANINA, EMBALAGEM

CONTENDO 10 UNIDADES - KIT PARA TESTE RÁPIDO DE
PARVOVIROSE CANINA, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES

15,000 UN 289,34 4.340,10

Marca: ACCUVET/HANGZHOU ALL
Total do Participante: 10.001,34



Página: 4 / 9

Participante: CAT DOG ATACADO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL. FRASCOS CONTENDO 50

ML. - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL. FRASCOS
CONTENDO 50 ML.

50,000 UN 9,91 495,50

Marca: LEMA
32 SPRAY PRATA A BASE DE SULFADIAZINA DE PRATA + SULFATO DE

NEOMICINA + ALUMINIO MICRONIZADO, FRASCO COM 250 ML -
SPRAY PRATA A BASE DE SULFADIAZINA DE PRATA + SULFATO DE
NEOMICINA + ALUMINIO MICRONIZADO, FRASCO COM 250 ML

8,000 UN 200,94 1.607,52

Marca: KONIG
43 XAROPE CONTENDO OS SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVOS: DI-TER-

BUTILNAFTALENO SULFONADO DE SÓDIO + XAROPE DE GRINDÉLIA
+ XAROPE DE BÁLSAMO DE TOFÚ + XAROPE DE ALCATRÃO.
EMBALAGEM 90 ML. - XAROPE CONTENDO OS SEGUINTES
PRINCÍPIOS ATIVOS: DI-TER- BUTILNAFTALENO SULFONADO DE
SÓDIO + XAROPE DE GRINDÉLIA + XAROPE DE BÁLSAMO DE TOFÚ
+ XAROPE DE ALCATRÃO. EMBALAGEM 90 ML.

12,000 UN 36,69 440,28

Marca: PROVETS
47 KIT PARA TESTE RÁPIDO DE CINOMOSE CANINA, EMBALAGEM

CONTENDO 10 UNIDADES - KIT PARA TESTE RÁPIDO DE CINOMOSE
CANINA, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES

15,000 UN 311,00 4.665,00

Marca: ACCUVET
54 Vermífugo para gatos adultos contendo pamoato de pirantel e

praziquantel. Embalagem contendo 04 comprimidos. - Vermífugo
para gatos adultos contendo pamoato de pirantel e praziquantel.
Embalagem contendo 04 comprimidos.

50,000 UN 6,96 348,00

Marca: SUPRAT
55 Vermífugo para cães adultos contendo pelo menos dois dos

seguintes princípios ativos: pamoato de pirantel 144 mg, febantel
150 mg e praziquantel 50 mg. Embalagem contendo 04
comprimidos. - Vermífugo para cães adultos contendo pelo menos
dois dos seguintes princípios ativos: pamoato de pirantel 144 mg,
febantel 150 mg e praziquantel 50 mg. Embalagem contendo 04
comprimidos.

50,000 UN 9,34 467,00

Marca: DUPRAT
64 MEDICAMENTO ANTIFLAMATÓRIO A BASE DE PREDNISOLONA DE 5

MG. EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS - MEDICAMENTO
ANTIFLAMATÓRIO A BASE DE PREDNISOLONA DE 5 MG.
EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS

60,000 UN 9,92 595,20

Marca: OURO FINO
65 MEDICAMENTO ANTINFLAMATÓRIO  BASE DE PREDNISOLONA DE 20

MG. EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS - MEDICAMENTO
ANTINFLAMATÓRIO  BASE DE PREDNISOLONA DE 20 MG.
EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS

100,000 UN 34,09 3.409,00

Marca: OURO FINO
76 SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA CÃES. CADA 100G CONTÉM:

GENTAMICINA (SULFATO MICRONIZADO) 300,00 MG, VALERATO DE
BETAMETASONA 122,00 MG, CLOTRIMAZOL MICRONIZADO
1.000,00 MG, EXCIPIENTE Q.S.P 100,00 G, FRASCO DE 14 ML -
SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA CÃES. CADA 100G CONTÉM:
GENTAMICINA (SULFATO MICRONIZADO) 300,00 MG, VALERATO DE
BETAMETASONA 122,00 MG, CLOTRIMAZOL MICRONIZADO
1.000,00 MG, EXCIPIENTE Q.S.P 100,00 G, FRASCO DE 14 ML

10,000 UN 106,97 1.069,70

Marca: PROVETS
Total do Participante: 13.097,20

Participante: EDUARDO PAULO LINHARES LOCKS CLINICA VETERINARIA VETS E PETS LTDA

28 ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE
SAROLANER 10 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS
MASTIGÁVEIS - ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE
DE  SAROLANER 10 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS
MASTIGÁVEIS

30,000 UN 167,80 5.034,00

Marca: Zoetis
29 ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER

20 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS -
30,000 UN 172,54 5.176,20



Página: 5 / 9

ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER
20 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS
Marca: Zoetis

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER

80 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS -
ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A BASE DE SAROLANER
80 MG, EMBALAGEM CONTENDO 03 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS

30,000 UN 255,65 7.669,50

Marca: Zoetis
58 VACINA ANTIRRABICA IMPORTADA. VACINA CONTRA RAIVA DE

CÃES E GATOS - VACINA ANTIRRABICA IMPORTADA. VACINA
CONTRA RAIVA DE CÃES E GATOS

150,000 UN 14,50 2.175,00

Marca: MSD
68 MEDICAMENTO A BASE DE METRONIDAZOL 500 MG. EMBALAGEM

CONTENDO 10 COMPRIMIDOS - MEDICAMENTO A BASE DE
METRONIDAZOL 500 MG. EMBALAGEM CONTENDO 10
COMPRIMIDOS

60,000 UN 86,00 5.160,00

Marca: Giardicid 500mg - Ce
Total do Participante: 25.214,70

Participante: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E

24 MELOXICAM INJETAVEL 0,2% FRASCOS CONTENDO 20 ML -
MELOXICAM INJETAVEL 0,2% FRASCOS CONTENDO 20 ML

10,000 UN 46,00 460,00

Marca: FLAMAVET 0,2% 20ML /
33 POMADA CICATRIZANTE A BASE DE ALANTOÍNA 3,0G + ÓXIDO DE

ZINCO 3,0G, EMBALAGEM DE 250 MG - POMADA CICATRIZANTE A
BASE DE ALANTOÍNA 3,0G + ÓXIDO DE ZINCO 3,0G, EMBALAGEM
DE 250 MG

7,000 UN 143,99 1.007,93

Marca: ALANTOL 250G / VETNI
44 SPRAY ANTIPULGAS PARA CÃES E GATOS A BASE DE FIPRONIL,

FRASCO DE 250 ML - SPRAY ANTIPULGAS PARA CÃES E GATOS A
BASE DE FIPRONIL, FRASCO DE 250 ML

5,000 UN 124,00 620,00

Marca: EFFIPRO SPRAY 250ML
48 CITRATO DE MAROPITANT SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 20ML -

CITRATO DE MAROPITANT SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 20ML
10,000 UN 380,00 3.800,00

Marca: MAROVET 20ML / BOTUP
56 Vacina múltipla/polivalente importada do tipo V10 para cães.

Vacina contra cinomose, parvovirose, parainfluenza, adenovirose,
coronavirose, hepatite infecciosa canina e leptospirose. - Vacina
múltipla/polivalente importada do tipo V10 para cães. Vacina
contra cinomose, parvovirose, parainfluenza, adenovirose,
coronavirose, hepatite infecciosa canina e leptospirose.

250,000 UN 33,50 8.375,00

Marca: VACINA VIRATEC / AGE
60 MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE DE

SULFADIAZINA+TRIMETOPRIM. COMPOSIÇÃO: CADA 100ML DO
PRODUTO CONTÉM:
SULFADIAZINA 20,0 G
TRIMETOPRIM 4,0 G
VEÍCULO Q.S.P 100,0 ML
EMBALAGEM COM 50 ML - MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO A BASE
DE SULFADIAZINA+TRIMETOPRIM. COMPOSIÇÃO: CADA 100ML DO
PRODUTO CONTÉM:
SULFADIAZINA 20,0 G
TRIMETOPRIM 4,0 G
VEÍCULO Q.S.P 100,0 ML
EMBALAGEM COM 50 ML

30,000 UN 54,00 1.620,00

Marca: SULFATROX 50ML / SYN
62 MEDICAMENTO ANTIBACTERIANO  A BASE DE AMOXICILINA+ÁCIDO

CLAVULÂNICO. CADA COMPRIMIDO DE 50G CONTEM:
AMOXICILINA TRIIDRATADA 40 MG
ÁCIDO CLAVULÂNICO 10 MG
EXCIPIENTE Q.S.P 200 MG
EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS - MEDICAMENTO
ANTIBACTERIANO  A BASE DE AMOXICILINA+ÁCIDO CLAVULÂNICO.
CADA COMPRIMIDO DE 50G CONTEM:
AMOXICILINA TRIIDRATADA 40 MG
ÁCIDO CLAVULÂNICO 10 MG

50,000 UN 27,00 1.350,00



Página: 6 / 9

EXCIPIENTE Q.S.P 200 MG
EMBALAGEM CONTENDO 10 COMPRIMIDOS
Marca: AGEMOXI 50MG / AGENE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO A BASE DE DOXICICLINA 100 MG.

EMBALAGEM CONTENDO 14 COMPRIMIDOS - MEDICAMENTO
ANTIMICROBIANO A BASE DE DOXICICLINA 100 MG. EMBALAGEM
CONTENDO 14 COMPRIMIDOS

30,000 UN 21,00 630,00

Marca: DOXITEC 100MG / SYNT
67 SUSPENSÃO ORAL A BASE DE METRONIDAZOL 250 MG. FRASCO DE

50 ML GIARDICID - SUSPENSÃO ORAL A BASE DE METRONIDAZOL
250 MG. FRASCO DE 50 ML GIARDICID

30,000 UN 70,00 2.100,00

Marca: GIARDICID 50ML / CEP
70 ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE ACEPROMAZINA.

ACEPROMAZINA 2%. CADA ML CONTÉM:
ACEPROMAZINA 2,0MG
VEÍCULO Q.S.P 1,0 ML - ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE
ACEPROMAZINA. ACEPROMAZINA 2%. CADA ML CONTÉM:
ACEPROMAZINA 2,0MG
VEÍCULO Q.S.P 1,0 ML

10,000 UN 24,00 240,00

Marca: APROMAZIN 0,2% / SYN
71 ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE XILAZINA. CADA 100ML

CONTÉM:
XILAZINA (CLORIDRATO)  2G
VEÍCULO Q.S.P 100ML - ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE
XILAZINA. CADA 100ML CONTÉM:
XILAZINA (CLORIDRATO)  2G
VEÍCULO Q.S.P 100ML
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO 10 ML.

10,000 UN 14,20 142,00

Marca: XILAZIN 2% / SYNTEC
72 ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE KETAMINA. CADA 100 ML

CONTÉM:
KETAMINA (EQUIVALENTE A 10G DE KETAMINA BASE)  11,6G
VEÍCULO Q.S.P  100,0 ML - ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE
KETAMINA. CADA 100 ML  CONTÉM:
KETAMINA (EQUIVALENTE A 10G DE KETAMINA BASE)  11,6G
VEÍCULO Q.S.P  100,0 ML
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO 10 ML.

10,000 UN 17,00 170,00

Marca: CETAMIN 10ML / SYNTE
74 SUPLEMENTO VITAMÍNICO PARA CÃES  E GATOS, NÍVEIS DE

GARANTIA POR KG DO PRODUTO: ÁCIDO ASPÁRTICO (MIN) 3.655,2
MG, ÁCIDO GLUTÂMICO (MÍN) 13,307 MG ÁCIDO NICOTÍNICO (MIN)
1.840 MG, ALANINA (MIN) 8.266,2 MG, ARGININA (MIN) 3.118 MG,
BETAÍNA (MIN) 10,68 G CINARINA (MIN) 4,29 MG, CISTEÍNA (MIN)
205 MG, COLINA (MIN) 20,8, EXTRATO DE ALCACHOFRA (MIN)
803,7 MG, FENILALANINA (MIN) 1.553,5 MG, FRUTOSE (MIN) 9.800
MG, GLICINA (MIN) 18,075 G, GLICOSE (MIN) 201,953 G, HISTIDINA
(MIN) 1.876,6 MG, INOSITOL (MIN) 2,392 MG ISOLEUCINA (MIN)
826,9 MG, L-CARNITINA (MIN) 12,2G, GLUTAMINA (MIN) 6.636 MG,
LEUCINA (MIN) 2.551 MG, LISINA (MIN) 13,322 G, MALTODEXTRINA
(MIN) 34,959G, METIONINA (MIN) 14,455G, NUCLEOTÍDEOS (MIN)
26,33 MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO (MIN) 1.739 MG, PROLINA
(MIN) 10,498 MG, SERINA (MIN) 509,4 MG, TAURINA (MIN) 4.996,2
MG, TIROSINA (MIN) 540,5 MG, TREONINA (MIN) 174,4 MG,
TRIPTOFANO (MIN) 188 MG, VALINA (MIN) 1.672,7 MG, VITAMINA B1
(MIN) 2.240 MG, VITAMINA B12 (MIN) 17.551 MCG, VITAMINA B6
(MIN) 1.678 MG, VITAMINA C (MIN) 2.234 MG. FRASCO DE 125 ML -
SUPLEMENTO VITAMÍNICO PARA CÃES  E GATOS, NÍVEIS DE
GARANTIA POR KG DO PRODUTO: ÁCIDO ASPÁRTICO (MIN) 3.655,2
MG, ÁCIDO GLUTÂMICO (MÍN) 13,307 MG ÁCIDO NICOTÍNICO (MIN)
1.840 MG, ALANINA (MIN) 8.266,2 MG, ARGININA (MIN) 3.118 MG,
BETAÍNA (MIN) 10,68 G CINARINA (MIN) 4,29 MG, CISTEÍNA (MIN)
205 MG, COLINA (MIN) 20,8, EXTRATO DE ALCACHOFRA (MIN)
803,7 MG, FENILALANINA (MIN) 1.553,5 MG, FRUTOSE (MIN) 9.800
MG, GLICINA (MIN) 18,075 G, GLICOSE (MIN) 201,953 G, HISTIDINA
(MIN) 1.876,6 MG, INOSITOL (MIN) 2,392 MG ISOLEUCINA (MIN)
826,9 MG, L-CARNITINA (MIN) 12,2G, GLUTAMINA (MIN) 6.636 MG,
LEUCINA (MIN) 2.551 MG, LISINA (MIN) 13,322 G, MALTODEXTRINA
(MIN) 34,959G, METIONINA (MIN) 14,455G, NUCLEOTÍDEOS (MIN)

5,000 UN 43,50 217,50



Página: 7 / 9

26,33 MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO (MIN) 1.739 MG, PROLINA
(MIN) 10,498 MG, SERINA (MIN) 509,4 MG, TAURINA (MIN) 4.996,2
MG, TIROSINA (MIN) 540,5 MG, TREONINA (MIN) 174,4 MG,
TRIPTOFANO (MIN) 188 MG, VALINA (MIN) 1.672,7 MG, VITAMINA B1
(MIN) 2.240 MG, VITAMINA B12 (MIN) 17.551 MCG, VITAMINA B6
(MIN) 1.678 MG, VITAMINA C (MIN) 2.234 MG. FRASCO DE 125 ML
Marca: GLICOPAN GOLD 125ML

Total do Participante: 20.732,43

Participante: NUTRIPET CN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CORRENTE PARA CÃES Nº 5  DE  1,5M ARAME DE 1,8 MM,

COMPRIMENTO E ACABAMENTO ZINCADO - CORRENTE PARA CÃES
Nº 5  DE  1,5M ARAME DE 1,8 MM, COMPRIMENTO E ACABAMENTO
ZINCADO

30,000 UN 6,98 209,40

Marca: MS PET
4 COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 6 - COLEIRA DE COURO PARA

CÃES Nº 6
30,000 UN 12,49 374,70

Marca: TRIBUS PT
7 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°9 - COLEIRA DE COURO PARA

CÃES N°9
20,000 UN 23,00 460,00

Marca: TRIBUS PET
8 KIT COM COLEIRA E GUIA PARA CÃES FILHOTES E PEQUENO PORTE,

FITA DE SEDA EM POLIPROPENO - KIT COM COLEIRA E GUIA PARA
CÃES FILHOTES E PEQUENO PORTE, FITA DE SEDA EM
POLIPROPENO

30,000 UN 24,00 720,00

Marca: TRIBUS PET
36 SHAMPOO ANTIPULGAS PARA CÃES FILHOTES, EMBALAGEM DE

500ML - SHAMPOO ANTIPULGAS PARA CÃES FILHOTES,
EMBALAGEM DE 500ML

15,000 UN 12,00 180,00

Marca: WORLD
37 SHAMPOO ANTIPULGAS PARA GATOS, EMBALAGEM DE 500ML -

SHAMPOO ANTIPULGAS PARA GATOS, EMBALAGEM DE 500ML
15,000 UN 13,00 195,00

Marca: WORLD
38 SHAMPOO PARA CÃES E GATOS CONTENDO NITRATO DE

MICONAZOL + GLUCONATO DE CLOREXIDINE + ESSENCIA HERBAL,
EMBALAGEM DE 500 ML - SHAMPOO PARA CÃES E GATOS
CONTENDO NITRATO DE MICONAZOL + GLUCONATO DE
CLOREXIDINE + ESSENCIA HERBAL, EMBALAGEM DE 500 ML

5,000 UN 117,00 585,00

Marca: AGENER UNIAO
39 SABONETE SARNICIDA E ANTIPULGAS CONTENDO BENZOATO DE

BENZILA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BARRA DE 80G. - SABONETE
SARNICIDA E ANTIPULGAS CONTENDO BENZOATO DE BENZILA.
EMBALAGEM CONTENDO 01 BARRA DE 80G.

50,000 UN 9,39 469,50

Marca: MATACURA
45 CAMBÃO RETRATIL PARA CÃES - CAMBÃO RETRATIL PARA CÃES 2,000 UN 199,20 398,40

Marca: G PET FERRI
49 Ração para cães adultos. Proteína bruta (mín) 200g/kg, extrato

etéreo (mín) 90g/kg, matéria fibrosa (máx) 50g/kg, matéria mineral
(máx) 120g/kg, Cálcio (máx) 23 g/kg, cálcio (mín) 21 g/kg, fósforo
(mín) 10g/kg, ômega 6  5.000mg/kg, ômega 3  280mg/kg.
Embalagem 20 kg. - Ração para cães adultos. Proteína bruta (mín)
200g/kg, extrato etéreo (mín) 90g/kg, matéria fibrosa (máx)
50g/kg, matéria mineral (máx) 120g/kg, Cálcio (máx) 23 g/kg,
cálcio (mín) 21 g/kg, fósforo (mín) 10g/kg, ômega 6  5.000mg/kg,
ômega 3  280mg/kg. Embalagem 20 kg.

400,000 UN 97,00 38.800,00

Marca: MENPET
50 Ração para cães adultos. Proteína bruta (mín) 230g/kg, extrato

etéreo (mín) 100g/kg, matéria fibrosa (máx) 30g/kg, matéria
mineral (máx) 90g/kg, Cálcio (máx) 20 g/kg, cálcio (mín) 10 g/kg,
fósforo (mín) 8.000mg/kg, ômega 6 24g/kg, ômega 3 (min)
3000mg/kg, zinco quelado (min) 50mg/kg. Embalagem 20 kg. -
Ração para cães adultos. Proteína bruta (mín) 230g/kg, extrato
etéreo (mín) 100g/kg, matéria fibrosa (máx) 30g/kg, matéria
mineral (máx) 90g/kg, Cálcio (máx) 20 g/kg, cálcio (mín) 10 g/kg,
fósforo (mín) 8.000mg/kg, ômega 6 24g/kg, ômega 3 (min)

25,000 UN 136,00 3.400,00



Página: 8 / 9

3000mg/kg, zinco quelado (min) 50mg/kg. Embalagem 20 kg.
Marca: BIOBABE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 Ração para cães filhotes. Proteína bruta (mín) 275g/kg, extrato

etéreo (mín) 125g/kg, matéria fibrosa (máx) 28g/kg, matéria
mineral (máx) 85g/kg, Cálcio (máx) 18 g/kg, cálcio (mín)
9.000mg/kg, fósforo (mín) 8000mg/kg, ômega 6 (mín) 25g/kg.
Embalagem de 15 kg. - Ração para cães filhotes. Proteína bruta
(mín) 275g/kg, extrato etéreo (mín) 125g/kg, matéria fibrosa (máx)
28g/kg, matéria mineral (máx) 85g/kg, Cálcio (máx) 18 g/kg, cálcio
(mín) 9.000mg/kg, fósforo (mín) 8000mg/kg, ômega 6 (mín)
25g/kg. Embalagem de 15 kg.

20,000 UN 100,00 2.000,00

Marca: BIOBABE
52 RAÇÃO PARA GATOS FILHOTES CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA

(MÍN) 330G/KG EXTRATO ETÉREO (MÍN) 120G/KG MATÉRIA FIBROSA
(MÁX) 30G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX) 90G/KG CALCIO (MAX)
9000/KG, CALCIO MINIMO 7000MG/KG, FOSFORO (MIN) 6000
MG/KG, POTASSIO (MIN) 1100MG/KG, TAURINA (MIN) 200 MG/KG,
SODIO (MIN) 6,2 - 6,8 PH URINARIO 3810 KCAL/KG. - RAÇÃO PARA
GATOS FILHOTES CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA  (MÍN) 330G/KG
EXTRATO ETÉREO (MÍN) 120G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 30G/KG
MATÉRIA MINERAL (MÁX) 90G/KG CALCIO (MAX) 9000/KG, CALCIO
MINIMO 7000MG/KG, FOSFORO (MIN) 6000 MG/KG, POTASSIO (MIN)
1100MG/KG, TAURINA (MIN) 200 MG/KG, SODIO (MIN) 6,2 - 6,8 PH
URINARIO 3810 KCAL/KG.
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DE 10,1 KG.

10,000 UN 130,00 1.300,00

Marca: MEMPET ALIMENTOS
59 Casinha para cães em madeira de pinus, tamanho grande, 80cm X

90 cm, com telhado de zinco. - Casinha para cães em madeira de
pinus, tamanho grande, 80cm X 90 cm, com telhado de zinco.

25,000 UN 299,00 7.475,00

Marca: AJF
73 SUPLEMENTO PROBIÓTICO PARA CÃES E GATOS COMPOSTO POR

BACTÉRIAS BENÉFICAS NATURALMENTE PRESENTES NO TRATO
INTESTINAL DOS ANIMAIS - 14 GRAMAS NÍVEL DE GARANTIA POR
GRAMA DO PRODUTO: SACCHAROMYCES CEREVISIE (MIN) 3,33 X
105 UFC LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS (MIN) 3,33 X 107 UFC
BIFIDOBACTERIUM BIFIDUM (MIN) 3,33 X 107 UFC ENTEROCOCCUS
FAECIUM (MIN) 1,66 X 107 UFC LACTOBACILLUS PLANTARUM (MIN)
1,66 X 107 UFC - SUPLEMENTO PROBIÓTICO PARA CÃES E GATOS
COMPOSTO POR BACTÉRIAS BENÉFICAS NATURALMENTE
PRESENTES NO TRATO INTESTINAL DOS ANIMAIS - 14 GRAMAS
NÍVEL DE GARANTIA POR GRAMA DO PRODUTO: SACCHAROMYCES
CEREVISIE (MIN) 3,33 X 105 UFC LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS
(MIN) 3,33 X 107 UFC BIFIDOBACTERIUM BIFIDUM (MIN) 3,33 X 107
UFC ENTEROCOCCUS FAECIUM (MIN) 1,66 X 107 UFC
LACTOBACILLUS PLANTARUM (MIN) 1,66 X 107 UFC

30,000 UN 23,00 690,00

Marca: BIOX DO BRASIL
77 RAÇÃO PARA CÃES COM MÍNIMO 21% DE PROTEÍNA, SEM

CORANTES, EMBALAGEM COM 20 KG. - RAÇÃO PARA CÃES COM
MÍNIMO 21% DE PROTEÍNA, SEM CORANTES, EMBALAGEM COM 20
KG.

300,000 UN 88,00 26.400,00

Marca: BIOBABE
Total do Participante: 83.657,00

Total Geral: 192.895,27



Página: 9 / 9

Assinatura do Responsável

28/03/2024Campos Novos,

JOSÉ JAIR FAGUNDES ANTUNES

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE


